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Clasificador de Ingresos o Presupuesto Percibido
NNE ¥t e f|eB]2% o %)
=] .é ? = E 5 3 18 g E § Acumulado Total Acumulado Ingresado Balance por Balance
gl 2| E = Concepto Definicion ) L vl S Original Modificaciones Vigente Anterior Trimestre a la Fecha ala Fecha Percibir por
Ie 2 g L Percibir
11213]4]5 & 7 8 ] 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 16=18/13
1 Clasificador de Ingresos 80,247,200.00 5,561,400.00 §5,808,600.00 50,345,644.00 19,522,748.00 59,868,392.00 81.42 15,940,208.00 18.58
111 IMPUESTOS 12,460.000.00 5,561,400.00 18,021,400.00 2,055,247.00 £28,394.00 2,683,641.00 14.89 15,337,758.00 85.11
113 IMPLESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 4 500.000.00 0.00 4,500.000.00 659,683.00 354.312.00 1013,995.00 2253 3,486.005.00 7747
11 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 4.500,000.00 0.00 4,500,000.00 §59,683.00 354,312.00 1,013,995.00 2253 3,486.005.00 77.47
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL —
1 [2]1 |11 |Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0000 | 30 [g99s | 102 1,000,000.00 0.00 1.000.000.00 447 975.00 235,742.00 684.717.00 68.47 315.283.00 31.53
1| 3] 1 |12 |impuesto sobre solares na edificados 0ooo| 30 [9996 [ 102 3.500,000.90 0.0¢ 3,560.000.00 211,708.00 117 570.00 329,278.00 941 3,170,722.00 50.59
1]a IMPUESTCS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 7.560,000.00 2.00 7.550000.00 1,045,564.00 274,082.00 1.319.646.00 17.46 6,240 354.00 82.54
SERVICICS
rjas IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7.560,000.00 0.00 7.560.000.00 1,045,564.00 274,082.00 1.319,646.00 17.46 §,240,354.00 82.54
114 | 3] 18 |Anuncios. muestras y carteles 0000| 30 §s995|102 250,000.00 0.00 250.500.00 57.500.00 35.000.00 97 500.00 37.00 167.500.00 63.00
1 ¢ | 3 {19 |Rodaje y transoorte de materiales varios 0000 | 30 {9996 [ 102 250,000.00 ~150,000.00 100 £00.00 0.00 0.0 0.00 0.00 100.000.00 | 10C.00
114 |2 ]2t [Cenificacion de animales 0000| 30 [9996 | 102 10.008.00 .00 10.000.00 200.00 0.00 200.00 200 2,800.00 98.00
1 14| 3|24 |Autorizacion para poda y corte de arboles oo00| 30 |[9996 [ 102 10.000.00 G.00 10.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000000 | 100.00
1 14 |3 |28 |!mpuesto sobre tramilacién de documentos o000| 30 9996|102 43,000.00 000 43.000.00 2,500.00 0.00 2,500.00 58! 40,500.00 9419
4 | 3 129 |Impueste scbre registro de dacumentos 0000) 30 |9996]102 475,000.00 150,000.00 625.000.00 467,067.00 66.050.00 533.117.00 85.30 91 883.00 14.70
4 | 3|31 | Impuesto sovre billares 0000| 30 9996 | 102 10,000.00 0.00 10.000.00 1,200.00 3.400.00 4.600.00 46.00 5,400.00 54.00
4 | 3 | 32 | Espectacutos publicos con o sin boleta de entrada 0000| 30 [2996] 102 50,000.00 0.0 50,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 8.00 46,000.00 92.00
1t ] a |3 |33 |Licencias de censtruccion 0000 30 (9996 | 102 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00 502,097.00 167 632.00 669,722.00 13.95 4,130.271.00 B6.05
1 14 |3 |35 ] Permiso para romper pavimenlto de la via pubiica o000l 30 9996|102 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0 10,000.00 100.00
1 |4 | 3|42 |Construceion nichos. fosas y panteones ooce | 30 996102 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00
1[4 |3 |44 |Licencia para instaacion telecomunicacianes oooc) 30 [9995 ] 102 1,550,000.00 0.00 4,550.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.000.00 100.00
1|4 |3 |47 |Parada de Autobuses y Parqueos oooc| 30 |eces| 102 92.000.00 0.00 62,000.00 14,000.00 2.000.00 13,000.00 1413 79,000.00 85.87
1]y IMPUESTOS DIVERSOS 400.000.00 5,561,400.00 5,961400.00 350,000.00 0.00 350,000.00 587 5.611.400.00 94.13
119 IMPUESTOS DIVERSOS 400,000.06 5,561,400.00 5,961.400.00 350,000.00 0.00 350,000.00 5.87 5611.400.00 94.13
- 4
] 04 | Otrws arbitrios diversos 0000} 30 |9996 {102 400.000.00 5,561,400.00 5.961.400.00 350,000.00 0.00 350,000.00 587 5,611.400.00 94.13
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Fou, N2 MINISTERIO DE HACIENDA
il DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DEL ANO 2024

Codigo Capitulo: 7115 Denominacién: Ayuntamiento Municipal de Sanchez

Clasificador de Ingresos 2 Presupuesto Percibido
gle|E] s §§§§g§ 53 %) (%)

S § ?3 g % Concepto Definicion Eg Eg fé gﬂ’? Original Modificaciones Vigente Acumul.ado Total Ac:m::ula:o Imi;;r::m:: Ba:er:;eb;i:ror Bﬂ!:'l:cl
= |3 g E] E Anterior Trimestre a la Fecha ala Fecha Peprcibir

| 3la]s B 7 8 [ 10 11 12 13=11+12 14 15 15=14+15 17=16113 18=13-16 19=18/13
14 TRANSFERENCIAS 63,990,139.00 0.00 63,990,139.00 |  46,097,127.00 17,893,004.00 |  63990,131.00 [  100.00 8.00 0.00
NERE TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38,394,083.00 0.00 38,394,083.00 26,900,082.00 1149399300 | 3830407500 100.00 8.00 0.00
1]1af1]s TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 38,394,083.00 0.00 38,394,083.00 26,900,082.00 1149399300 |  36.394.075.00 [  100.00 8.00 0.00

AYUNTAMIENTOS
4115 |03 |Ordinaria segun ley (CORRIENTE) 0202 20 |1955] 100 38,394,083.00 0.00 38.394,083.00 26,500,082.00 11,493,893.00 38,394,075.00 100.00 8.00 0.00
1|2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 25,596,056.00 0.00 25,596,056.00 19,197,045.00 6399,011.00 | 2550605600 ] 100.00 0.00 0.00
11a]2]s TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 25,506,056.00 0.00 25.536,056.00 19,197,045.00 6,399,011.00 |  25596,056.00 |  100.00 0.00 0.00
AYUNTAMIENTOS

1[4 2|5 |03 |Ordinaria segun ley (CAPITAL) 0202 20 [1955] 100 25.596,056.00 0.00 25,596,056.00 19,197,045.00 £,399,011.00 25,596,056.00 100.00 0.00 0.00
15 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 3,357,061.00 200,000.00 3,557,061.00 2,190,270.00 1,000,550.00 3,180,820.00 89.70 366,241.00 10.30
151 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 3,357,061.00 200,000.00 3,557,061.00 2,190,270.00 1,000,550.00 3.190,820.00 89.70 366,241.00 10.30
1513 TASAS 2,977,000.00 0.00 2,977.000.00 2.132,470.00 £25,250.00 2,757,720.00 9263 219,280.00 7.37
1[5 1 [3]14 |Inhumacion y exhumacion 0000 | 30 |9995]102 25,000.00 0.06 25,000.00 2,000.00 800.00 2,800.00 1.20 22,200.00 88.80
1|5 [1]2]15 |Expedicion certificaciones 0000 30 |s9e5]102 102,000.00 0.00 102.000.00 38,100.00 55.100.00 94,200.00 9235 7,800.00 765
1[5 |13 ]26 |Recoleccion desechos solidos 0000 30 |e995] 102 2.500,000.00 -200,000.00 2.300,000.00 1,581,700.00 530,000.00 2,111,700.00 91.81 188,300.00 8.19
1|5 [ 1]3]27 |Cenificacion use de suelo 0000 30 (9995|102 350,000.00 200,000.00 550,000.00 509,670.00 39,350.00 548,020.00 99.82 980.00 018
ERRRE ARRENDAMIENTOS 380,061.00 200,000.00 580,061.00 57,800.00 375,300.00 433,100.00 74.66 146,961.00 25.34
115 |1 |5 ]04 [Locales y casetas a buhoneros 0000 30 9998|102 50,000.00 0.00 50.000.00 16,000.00 4,000.00 20,000.00 40.00 30,000.00 60.00
1151 |5]08 |Mercados y hospedajes 0000| 30 9998|102 55,000.00 0.00 55.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5500000 |  100.00
115115 |09 |Galleras 0000 | 30 |sges|102 150,061.00 200,000.00 350,061.00 0.00 350,000.00 350,000.00 99.08 £1.00 0.02
1[5 111|510 [Niches en cementerio 0000| 30 [9%98] 102 40,000.00 0.00 40,000.00 1.500.00 0.00 1,500.00 375 38,500.00 96.25
115 [1]5]13 |Bainearios o000 | 30 |ogss|102 45,000.00 0.00 45,000.00 16,000.00 6,000.00 22,000.00 48.89 23,000.00 5111
1[5 1[5 ]16 |Matanza y expendio de cames 0000| 30 [og98 102 40,000.00 0.00 40,000.00 24,300.00 15,300.00 39,600.00 99.00 400.00 1.00
1]s OTROS INGRESOS 440,000.00 -200,000.00 240,000.00 3,000.00 800.00 3,800.00 1.58 236,200.00 98.42
116 |1 Rentas oe la Propiedad 40,000.00 0.00 40,000.00 3,000.00 0.00 3.000.00 7.50 37,000.00 92.50
16 f1]3 ARRIENDQ DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 40,000.00 0.00 40,000.00 3.000.00 0.00 3,000.00 7.50 37 000,00 92.50
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Codigo Capitulo: 7115

CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DEL ANO 2024
Denominacion: Ayuntamiento Municipal de Sanchez

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

antralotia General de |a Repubhca, - Camara de Cuentas. 3- Comision de Fiscalizacion y Control 4- Ayuntamiento Municipal, 5~ Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccion General de Contabiidad Gubernamental {DIGECOG)

Clasificador de Ingresos g Presupuesto Percibido
glol2] 4 BElef|e 2|28 ) o
2 ‘L‘f! 2 § 2 tods EE g§ 5 ﬁ §H§ Acumulado Total Acumulado Ingresado Balance por Balance
5131 8] 2 Corierpto Definicion B - i R Original Modificaciones Vigents Anterior Trimestre ala Fecha ala Fecha Percibir por
316 - P-4 = Percibir
112121415 [} 7 3 9 | 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18113
161|305 |Arrendamiento de solares 00001 30 ]9998 102 30.000.00 0.00 30.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00
1|6 1|3 |07 |Amrendamiento de terrenas en cementerios 0000| 30 |9998 102 10,000.00 0.00 10.000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 30.00 7,000.00 70.00
16 |4 INGRESOS DIVERSDS 400,000.00 -200,000.00 200,000.00 0.00 800.00 800.00 0.40 159,200.00 95,60
1161411 INGRESOS DIVERSCS 400,000.00 -200,000.00 200,000.00 0.00 800.00 800.00 0.40 199,200.00 99.60
1 411107 |Ingresos diversos 0000| 30 |[9998 102 400,000.00 -200.000.00 200,000.00 0.00 800.00 800.00 0.40 199,200.00 99.60
3 Clasificador de Financiamiento 0.00 5,811,962.13 5,811,962.13 5,811,962.13 0.00 5,811,962.13 100.00 0.00 0.00
1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,811,962.13 5,811,962.13 5811,962.13 0.00 581106213 [ 100.00 0.00 0.00
c Al o DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 5,811,962.13 5,811,962.13 5,611,962.13 0.00 5.811,962.13 100.00 0.00 0.00
o G R Disminucion de disponibilidades 0.00 5811,962.13 5811.962.13 5811,962.13 0.00 581196213 | 10000 0.00 0.00
s |1 11 |1 |03 |Disminucion de saldos disponibles de pericdos anteriores 5121 10 | 100 | 100 0.00 5,775,581.06 5,775.581.06 5,775,581.06 0.c0 5.775,581.06 100.00 0.00 0.00
) 1|1 ]03 [Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0000] 30 [9g98 |12t 0.00 36.381.07 36.381.07 36,381.07 0.00 36,381.07 |  100.00 0.00 0.00
TOTAL RDS 80,247,200.00 11,373,362.13 91,620,562.13 56,157,606,13 18,522,748.00 'FS.GBOJSM] 82.60 15,940,208.00 17.40
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